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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اعتماد آنلاین نوشت: مجتبی ذوالنوری  •
رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس در 
تذکر شفاهی خطاب به رئیس جمهور گفت: 
هنوز تکلیف انتخاب آمريکا تعیین نشده است، 
اطرافیان جناب عالی و جناب عالی با يک بی 
نظمی و آنارشیست در حال پهن کردن فرش 
قرمز برای دشمن هستید. آقای رئیس جمهور 
از موضع باطل و رفتار ناکارآمدی خودتان را 
نپوشانید؛ متمرکز روی  امتیازگیری از طرف 
مقابل باشید نه اين که فرياد ننه من غريبم بزنید.

رسا نشر مدعی شد: حجت الاسلام علیرضا  •
نجیمی مديرکل تبلیغات اسلامی استان يزد از 
ــدازی پويش استغفار به منظور رفع بلای  راه ان
کرونا و تقويت روحیه معنوی مردم در اين روزهای 
بحرانی خبر داد. وی گفت: با هدف فرهنگ 
سازی و فراگیر کردن استغفار، محتوای مورد 
نیاز توسط بسیج طلاب تولید می شود. کانال 
استغفار نیز در همین راستا در شبکه اجتماعی 

ايتا راه اندازی شده است.
ــدی کوچی  • ــی تــابــنــاک نــوشــت: جـــلال رش

نوشت:  توئیتر  در  مــرودشــت  مــردم  نماينده 
»طرح  ممنوعیت خروج مسئولان و مديران نظام 
جمهوری اسلامی ايران پس از اتمام مسئولیت 
از کشور را تا سپری شدن مراحل قانونی، تنظیم 
کردم و با قید يک فوريت به هیئت رئیسه ارسال 
شد. اين طرح به دنبال صیانت و حفاظت از بیت 
و مديران ارشد  المال مسلمانان و مسئولان 

نظام است.«
صراط نیوز نوشت: محمود کريمی که چند  •

سالی از مشکل شنوايی رنــج مــی بــرد، تحت 
عمل جراحی قرار گرفت. او بايد به طور مطلق 
از قرارگرفتن در معرض صدا های بلند اجتناب 
کند. به گفته يکی از نزديکانش، حال عمومی 
محمود کريمی خوب است و توصیه پزشکان 
بر اين است که تا چند ماه از حضور در مراسم 
مذهبی و پر صدا پرهیز کند و او بايد به طور مطلق 
مثل  بلند  صدا های  معرض  در  قرارگرفتن  از 

صدای بلندگو و جمعیت اجتناب کند.

وطن امروز- اين روزنامه با اشاره به اين که  •
يارانه کالا های اساسی مصوب مجلس و بسته 
حمايتی دولت از ماه آينده به خانوار های کم 
پیشین  مخالفت های  می گیرد،  تعلق  ــد  درآم
ــرار داده و در  ــت را در مرکز توجه و نقد ق دول
گزارشی با تیتر »پس پول هست!« نوشته است: 
»تنها نکته واضحی که از اين اتفاقات می توان 
فهمید اين است که منابع مالی طرح، پیش از 
اين هم در اختیار دولت بوده و هست و بهانه های 

دولتی ها صرفا موضوعات سیاسی بوده است.
اعتماد- اين روزنامه تیتر يک خود را به موضوع  •

استعفای معاون وزيــر اختصاص داد و با تیتر 
»دعوا و استعفا در هنگامه کرونا« نوشت: »بدون 
در نظر گرفتن شرايط بحرانی در حوزه سلامت، 
جريانی ناباورانه از استعفای يکی از مهم ترين 
معاونت های وزيــر بهداشت خوشحال شدند. 
از وزيــر بهداشت دفــاع کردند و علیه معاونش 
شائبه  استعفا  نامه  ــود  وج بــا  حتی  و  نوشتند 
برکناری را مطرح کردند؛ دفاع و هجمه هايی 

مشکوک«.
ــوان- ايــن روزنــامــه بــه قضیه استعفای  • جـ

ملک زاده از منظری سیاسی تر نگاه کرد و با 
عملیات«  بارانی  شب  در  گله ای  »توطئه  تیتر 
نوشت: »استعفای گله ای« طرفداران »ايمنی 
گله ای« ظاهراً به خاطر اختلاف بر سر همین 
ايده و بعضی اطلاعات غلط ديگر و پاره ای منافع و 
مصالح شخصی انجام شد، آن هم درست در شب 
نخستین روز از آغاز عملیات بزرگ علیه کرونا و 
دو سه روز پس از آن که رئیس جمهور به منتقدان 

خود گفت »مديريت بلد نیستید!«
صبح نو- ايــن روزنــامــه با انتقاد از سیاست  •

ــت در هفت ســال گذشته نوشت: »دولــت  دول
ــود که  تخم مرغ هايش را در ســبــدی چــیــده ب
دســتــه اش در دســت غريبه های آن ســوی مرز 
بود. قرار بود با يک توافق و زبان بین الملل همه 
چیز حل شود اما انگار به حقوق دانان ايرانی در 
دانشکده های حقوق، صرفا  متون زمان صلح را 
تعلیم داده بودند، غافل از آن که واقعیت دنیا يک 

جنگل بزرگ است.«

 مجوز عجیب دولت برای پرداخت 
حقوق های بازنشستگی 

در حالی که بر اساس مصوبه 20 فروردين امسال 
هیئت دولت، حداکثر حقوق بازنشستگان، وظیفه 
بگیران و مشترکان صندوق بازنشستگی کشوری 
و سازمان تامین اجتماعی و ديگر صندوق های 
وابسته به دستگاه های اجرايی، هفت برابر حداقل 
حقوق بازنشستگی )18 میلیون ريال( تعیین شده 
بود، يک مسئول ارشد اجرايی در نامه روزهای 
اخیر خود خطاب به اعضای اقتصادی کابینه اعلام 
کرده،  اين سقف، از مصوبه قبلی حذف شده است.

خطر جدی جعل الکترونیکی و رایانه ای 
در اسناد دولتی 

يک نهاد مسئول در نامه جديد خود خطاب به 
تعدادی از ادارات و سازمان های دولتی با اشاره به 
رواج و گسترش استفاده از سامانه های الکترونیکی 
اداری در بخش های مختلف، متذکر شده جرم 
جعل و استفاده از سند مجعول، صرفا مختص اسناد 
و مدارک فیزيکی نبوده و با توجه به سیستماتیک 
شــدن بسیاری از فرايندها، امکان وقــوع جعل 
رايانه ای نیز متصور است که حسب مورد مشمول 
مجازات های تعیین شده در قوانین مربوط خواهد 
شد که از جمله اين جرايم، امحا يا دستکاری در 

اسناد دولتی خواهد بود.

ويژه های خراسان  
هیئت منصفه رسیدگی به جرایم سیاسی، حسام الدین 

آشنا را مجرم شناخت

 توئیت های دردسر ساز
 آقای مشاور

یوسفی- حضور مسئولان در فضای مجازی به خصوص توئیتر گاهی اوقات 
دردسرساز می شود. جنس اين دردسرها گاهی واکنش کاربران مجازی و 
گاهی واکنش حقوقی و قانونی است. حسام الدين آشنا يکی از آن مسئولانی 
است که اين بار متهم به جرم سیاسی شد و ديروز هیئت منصفه رسیدگی به 
جرايم سیاسی پس از استماع دفاعیات وی و وکیلش، به اتفاق آرا، او را مجرم 
شناخت و البته با اکثريت آرا وی را مستحق تخفیف دانست. حسام الدين آشنا، 
مشاور ارشد روحانی و رئیس مرکز تحقیقات استراتژيک رياست جمهوری، 
پیشتر در حساب توئیتر خودش نوشته بود که دو مورد اتهامی که قرار است 
به خاطر آن محاکمه شود، مربوط به دو توئیت وی در خصوص پنهان کاری 
احتمالی در ماجرای ساقط شدن هواپیمای مسافربری اوکراينی و نمايشی 
خواندن محاکمه طبری بوده است. به گفته سخنگوی هیئت منصفه، در 
جلسه  ديروز دادگاه ابتدا نماينده دادستان کیفرخواست علیه متهم را خواند و 
سپس آشنا به دفاع از خود پرداخت. شاکیان حسام الدين آشنا، معاونت فضای 
مجازی دادستانی کل ايران و سرپرست دادسرای فرهنگ و رسانه بوده اند. 
براساس اصل 1۶8 قانون اساسی، »رسیدگی به جرايم سیاسی و مطبوعاتی 
علنی است و با حضور هیئت منصفه در محاکم دادگستری صورت می گیرد. 
نحوه انتخاب، شرايط، اختیارات هیئت منصفه و تعريف جرم سیاسی را قانون 
براساس موازين اسلامی معین می کند.« در دوره تحول قوه قضايیه، اجرايی 
شدن قانون جرم سیاسی برای اولین بار پس از انقلاب با دستور آيت ا... رئیسی 
رئیس قوه قضايیه کلید خورد که پس از دادگاه زاکانی و نعمت احمدی اين 
سومین دادگاه جرم سیاسی است که با حضور هیئت منصفه برگزار می شود. 

»آشنا« پس از برگزاری جلسه دادگــاه جرايم سیاسی 
گفت: امیدوارم سوءتفاهمی که برای بازپرسی پیش 
آمده بود، در دادگــاه رفع شود و با حسن نظری که 
اعضای محترم هیئت منصفه، رياست محترم دادگاه 

و هیئت رسیدگی کننده دارند، اين دادگاه به 
سرانجام خوبی برسد. وی همچنین علت 

توئیت های خود را »امر به معروف و نهی از 
منکر« بیان کرد. با اين حال پس از اعلام 

نظر هیئت منصفه قاضی پرونده 
هفت روز فرصت خواهد داشت 
تا حکم نهايی خود را اعلام کند.

هادی محمدی - هنوز کلاف پیچیده انتخابات اخیر آمريکا 
باز نشده و به صورت قطعی مشخص نیست که جو بايدن روز 
20 ژانويه سوگند رياست جمهوری در واشنگتن می خورد 
يا دونالد ترامپ اما با اين حال گمانه زنی های رسانه ای هم 
برای آينده روابط میان ايران و آمريکا و وضعیت تحريم ها در 
دولت دموکرات ها بالا گرفته است. در کنار اين وضعیت 
مبهم سیاسی در آمريکا، به تازگی باراک اوباما رئیس جمهور 
سابق و دموکرات اين کشور نیز کتاب خاطرات خود را منتشر 
کرده است. وی  در بخشی از اين کتاب با اشاره به تلاشش 
برای تحت فشار گذاشتن ايران اذعان کرده که »تحريم های 
پیشین آمريکا و رئیس جمهور قبل از وی )جورج بوش پسر( 
عمدتا جنبه نمادين داشته و به اندازه کافی سخت و سنگین 
نبوده بنابراين او مسیر را به سمت تحريم های سخت و 
سنگین تغییر داده است«. »باراک اوباما«، در بخشی از کتاب 
 )A Promised Land(  »خاطراتش با عنوان »سرزمین موعود
توضیح داده که چگونه از سال 89 تحريم های بین المللی 
علیه ايران را که تا قبل از آن جنبه »نمادين« داشتند، تقويت 
کرده تا هم به عنوان حربه ای برای دمیدن بر شعله درگیری 
های داخلی ايران پس از حوادث و آشوب های سال 88 به 
کار گیرد و هم از آن برای امتیازگیری از ايران استفاده کند! 
از نگاه مقام های آمريکايی، تحريم های جديد بايد به گونه ای 
می بود که به طور مستقیم معیشت مردم را هدف می گرفت 
و زندگی اقتصادی را در ايران فلج  و مردم را به شورش های 
خیابانی دعوت می کرد. اوباما حتی تصريح کرده که بعد از 
اتفاقات سال88 ايران، خواسته درونی اش اين بوده است 
که صريح تر از »تظاهرات کنندگان« حمايت کند، اما بعد 

از مشورت با کارشناسان امور ايران در شورای امنیت 
ملی آمريکا به اين نتیجه رسیده است که اين اقدام 
می تواند اثر عکس داشته باشد. در صفحه 202 
کتاب اوباما آمده است: »بعد از آن که تلاش هايمان 

برای آغاز مذاکره با ايران رد شد و در شرايطی 
ــن کشور وارد  کــه اي

چرخه هــرج ومــرج 
ســـرکـــوبـــگـــری  و 
ــد،  ــی ش بــیــشــتــر م

راهبردمان را به سمت دومین گام راهبرد منع اشاعه ای 
خودمان تغییر داديم؛ يعنی بسیج کردن جامعه بین المللی 
برای اعمال تحريم های اقتصادی سخت و چندجانبه ای که 
می تواند ايران را وادار به حضور در میز مذاکره کند.« باراک 
اوباما در حالی به تحريم های گسترده علیه ايران مباهات 
می کند که بخش قابل توجهی از اين تحريم ها ورود دارو و 
کالاهای اساسی به ايران را مختل کرد و سبب بروز مشکلاتی 
برای مردم شد. تحريم دارو و کالاهايی که در چارچوب 
کالاهای بشردوستانه قرار می گیرد و به صورت مستقیم 
با جان مــردم در ارتباط اســت، نشان از سیاستی جديد 
در رويکرد خصمانه آمريکا علیه ايــران داشت که از زمان 
رياست جمهوری اوباما به صورت گسترده چنین رويکردی 
مورد استفاده قرار گرفت. اوباما در جای ديگری از کتابش 
دربــاره موفق شدن تلاش هايش در اعمال اين تحريم ها 
می نويسد: »شورای امنیت قطعنامه 1929 )در 19 خرداد 
89( را به تصويب رساند تا تحريم های بی سابقه جديدی، 
شامل منع فروش سلاح، تعلیق فعالیت های بین المللی 
بانک های ايرانی و منع تجارت در زمینه اقلام مهم برای برنامه 
هسته ای ايران وضع شود. دو سال طول کشید تا ايران آثار 
کامل اين تحريم ها را احساس کند، اما با ترکیب اين تحريم ها 
با مجموعه جديدی از تحريم های آمريکا ابزارهای لازم را در 
اختیار داشتیم تا اقتصاد ايران را مگر در صورت قبول مذاکره 
به تعلیق درآوريم.« در واقع قطعنامه 1929 که با تلاش های 
اوباما به تصويب رسید، آشکارا برای هدف قرار دادن معیشت 
مردم ايران طراحی شده بود و شديدترين فشارها را در چهار 
حوزه توسعه بخش انرژی، دسترسی ايران به منابع مالی، 
ايجاد يک نظام بازرسی از کشتی ها و محموله های 
هوايی ايران و همچنین به وجود آوردن يک سیستم 
يکپارچه برای اعلام نقض تحريم های بین المللی 
اعمال می کرد. بررسی تاريخچه تحريم ها 
نیز نشان می دهد که دموکرات ها هم 
از لحاظ کمی و هم از لحاظ کیفی 
بیشتر از جمهوری خواهان از 
ــران بهره  ــزار تحريم علیه اي اب

گرفته اند.

 اوباما: من تحریم های سخت علیه 
ایران را شروع کردم 

رئیس جمهور سابق ودموکرات آمريکا در کتاب خاطرات خود که به تازگی منتشر 
شده، تحريم های بوش علیه ايران را نمادين می داند و به جزئیاتی از اعمال تحريم 

های سخت   پس از آشوب های سال 88 اشاره می کند

مجلس

نامه 30 صفحه ای دولت به مجلس
معاونت قوانین مجلس شــورای اسلامی به نامه 
دولت درباره نمايندگان مجلس پاسخ داد. چندی 
قبل معاونت امــور مجلس رياست جمهوری در 
نامه ای به رئیس مجلس مدعی »هتک حرمت« و 
»توهین« برخی نمايندگان به رئیس جمهور شده 
بود. اين نامه يک پیوست حــدودا 30 صفحه ای 
داشت که حاوی مواردی بود که دولت آن را »هتک 
حرمت« رئیس جمهور و »توهین به دولت« توسط 
نمايندگان دانسته است.  اين در حالی است که 
تقريبا همه مــوارد ارسالی از سوی دولــت، نطق 
معمولی نمايندگان يا تذکرات عادی آنان به دولت 
است! در نامه مجلس  با تاکید بر اين که نبايد انتظار 
داشت که نمايندگان فقط در مقام تعريف و تمجید 
از مقامات و مديران برآيند آمده است که در پیوست 
نامه دولت از اظهارات نمايندگان »به جز موارد بسیار 
معدود قريب به اتفاق مــوارد ارسالی از مصاديق 
واضح و روشن تذکر، پیگیری و انتقاد در راستای 

ايفای وظايف نمايندگی است«./خانه ملت


